
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            ΙΩΑΝΝΙΝΑ 12-2-2014 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΗΠΕΙΡΟΥ                                                                           Αριθµ.Πρωτ.:  18509/534     
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ                                                                                             
∆/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ         
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 
Ταχ. ∆ιεύθυνση ∆ιοικητήριο 
Ταχ. Κώδικας: 45110 
Πληροφορίες : Αικ. Σιαπλαούρα     ΠΡΟΣ 
Τηλέφωνο : 2651087121      Ως Π.∆. 
Fax: 2651078280   
Email: ai.siaplaoura@php.gov.gr 
 
ΘΕΜΑ : «Απαγόρευση αλιείας της καραβίδας στον ποταµό Καλαµά ,  σε όλους τους ποταµούς 

της Ηπείρου, στην Τεχνητή Λίµνη Πηγών Αώου  και  όλα τα υδάτινα 
οικοσυστήµατα της Ηπείρου.» 

  
Α Π Ο Φ Α Σ Η  

                             Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ   ΗΠΕΙΡΟΥ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1,3,113,159,241,245,255,282, του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) « Νέα  

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-Πρόγραµµα 
Καλλικράτης». 

2. Το Π.∆. 140/27-12-2010 «Οργανισµός Περιφέρειας Ηπείρου» που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
233/τ.Α΄/27-12-2010.      

3. Το Β.∆. 142/6-3-71 «Περί αλιείας υδροβίων Ζώων Λιµνών και Ποταµών και προστασίας 
αυτών» 

4. Την ανάγκη προστασίας του φυσικού πληθυσµού του ποταµού Καλαµά  και όλων των 
υδάτινων οικοσυστηµάτων. 

5. Την εισήγηση της ∆/νσης Αγροτικής Οικονοµίας  Περιφέρειας Ηπείρου. 
    

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  
 
       Απαγορεύουµε την διενέργεια της αλιείας της καραβίδας (Astacus fluviatilis) µε κάθε αλιευτικό 
µέσο και εργαλείο στον ποταµό Καλαµά, σε όλο το µήκος του ποταµού και σε όλους τους 
παραποτάµους  αυτού, καθώς επίσης και σε όλους τους ποταµούς και όλα τα υδάτινα οικοσυστήµατα 
της Ηπείρου , από 15 Φεβρουαρίου 2015 µέχρι 31 Μαΐου 2015 µε σκοπό την προστασία της 
αναπαραγωγής του  είδους και των φυσικών πληθυσµών. 
      Στην Τεχνητή Λίµνη Πηγών Αώου η απαγόρευση της διενέργειας της αλιείας της καραβίδας 
ισχύει από 15 Φεβρουαρίου 2015 έως 30 Ιουνίου 2015.  
       
                                                                                    
                                                                                                            Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
                    Π.∆. 

--------------------------               
- Γραφείο κ.Περιφερειάρχη 
-      »       κ. Αντιπερειφεριαρχών                                                     ΑΛΕΞ. ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ 
- »     Τύπου 
 
 
 

ΑΔΑ: 7Δ587Λ9-Α5Φ



 
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 
α) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας 
   & Κτηνιατρικής Π.Ε. Ιωαννίνων 
   Τµήµα Αλιείας – Ενταύθα  
β) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας   
    & Κτηνιατρικής Π.Ε. Άρτας 
    Τµήµα Αλιείας 
    Φλέµιγκ 6 – 471 00 Άρτα 
γ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας  
  & Κτηνιατρικής Π.Ε. Θεσπρωτίας 
    Τµήµα Αλιείας 
    Π. Τσαλδάρη 18  
    461 00 Ηγουµενίτσα 
 δ) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας 
     & Κτηνιατρικής Π.Ε. Πρέβεζας 
      Τµήµα Αλιείας 
     ∆ωδώνης 37 – 481 00 Πρέβεζα 
-∆ΑΣΑΡΧΕΙΟ ΜΕΤΣΟΒΟΥ 
-∆ΗΜΟ ΜΕΤΣΟΒΟΥ 
-∆ΗΜΟ ΠΩΓΩΝΙΟΥ 
-∆ΗΜΟ ΖΙΤΣΑΣ 
-∆ΗΜΟ ΖΑΓΟΡΙΟΥ 
-Ιχθυογεννητικός Σταθµός  Λούρου – Χάνι Τερόβου, ∆ήµος ∆ωδώνης 
-ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ - ∆ΥΤ. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
α)Γενική ∆/νση ∆ασών & Αγρ. Υποθέσεων 
 ∆/νση Αγρ. Υποθέσεων Ηπείρου 
 Τµήµα Γεωργ. Εκµεταλλεύσεων & Αλιείας 
  5ο 

χιλιόµετρο Ιωαννίνων Κοζάνης Τ.Κ. 45445 
 β) ∆/νση Συντονισµού και Επιθεώρησης ∆ασών 
      Μ. Κοτοπούλη 62 – 454 45 Ιωάννινα 
 (µε την παράκληση να κοινοποιηθεί σε όλες τις ∆ασικές Αρχές της Περιφέρειας Ηπείρου)                                                                        
- ∆ΗΜΟΣ  ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ    
 ∆/νση Τοπικής Οικονοµικής Ανάπτυξης 
 Τµήµα Αγροτικής Παραγωγής   και  Αλιείας 
 Μ.Μπότσαρη 17 Τ.Κ.45444 Ιωαννίνα 
 -  Φορέα ∆ιαχείρίσης Λίµνης Παµβώτιδας 
     Κεντρική Πλατεία Κατσικάς 
     Τ.Κ. 45500 Κατσικά Ιωαννίνων 
 
- Γενική Αστυνοµική ∆/νση Περιφέρειας Ηπείρου   
(µε την παράκληση να κοινοποιηθεί σε όλες τις Αστυνοµικές Αρχές της Περιφέρειας Ηπείρου) 
- Εθνικό Πάρκο Βόρειας Πίνδου 
- 5η 

Κυνηγητική Οµοσπονδία –Οπλαρχηγού πουτέτση 19-Ιωάννινα 
-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΘΑΛΑΣΣΊΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
 ΝΗΣΩΝ & ΑΛΙΕΙΑΣ 
 ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΑΛΙΕΙΑΣ 
 /ΝΣΗ Υ∆ΑΤ/ΡΓΕΙΩΝ  & ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  Υ∆ΑΤΩΝ 
 ΤΜΗΜΑ  20  
 Συγγρού 150 
 Τ.Κ. 17671 ΑΘΗΝΑ 

 
 
 

ΑΔΑ: 7Δ587Λ9-Α5Φ



 
 

ΑΔΑ: 7Δ587Λ9-Α5Φ


		2015-02-12T10:54:33+0200
	Athens




